Hermo

lo dicit huiusmodi penitentia: ut scilicet humilietur conseruat et confiteatur ac penitentia agat de peccatis. Chrysostomus dicit: Omnis christianus qui facit peccatum et non penitit, nullus est christianus. Hinc Matthaeus xij. Christus ait: Discite a me quia misericordia mea est et humilis corde tollite iniquum. s. penitentie regem. Tertia regula dicitur rectitudinis: ut scilicet christianus sit rectus corde et ore: hoc est quod non incedat nec relinquit appetit corde nisi quod rectum et iustum est. nec loquatur ore nisi quod rectum et verum est. nec operetur nisi quod bonum et rectum est. ut pater Augustinus de vita christiana dicit. Qui fraudulentem est et mendacem, iuratio assuetus. male dicimus detractorum regem: non est christianus vero. Quaranta regula dicitur iniquitatis: ut scilicet christianus sumo studio caueat inquinari peccato mortali. Job. viii. Qui facit peccatum ex diabolo est. Quia dicit sacramentalis suscepitio: ut scilicet christianus sacramenta opportuno tempore suscipe iuxta preceptum ecclesie non negligat nec renat vice baptismi si non est baptisatus ille. Item penitentia; eucharistie communione semel in anno. Item confirmationem regem. Nam dominus dicit Matthaeus xviij. Qui eccliaz non audierit. sic tibi sicut erit. item. Unus qui non confitens vel non communicans in pascua non sicut veri christiani. Sexta regula dicit tolerationis: ut scilicet patienter toleret christianus aduersari et non remurmure contra deum. Unde Augustinus. Vera fidelitas humilitas est in nullo superbiere in nullo murmurare nec ingratiisse. nec querulam in omnibus dei iudicis gratias agere deum. et collaudare cuius oia opera aut iusta sunt aut benigna. Omnes christiani aduerte hec. Septima regula dicit impudentiarum: ut scilicet christianus impudentem per omnes opa misericordie et pietatis. quod ut dicitus gloriosus. Timotheus. iij. Omnis summa discipline christiane in misericordia et pietate est. propterea Iacobus. i. Religio. Lumen scilicet christiana misericordia et immaculata apud deum hec est visitare pupillam et viduas et sic de aliis.

Octava de amoris divinalis: ut scilicet christianus amet veraciter deum. quod dicit Augustinus. Lumen dilectionis fides est christiana. sine dilectione fides est diabolica. Nam et demones credunt et tremunt Jacobus. iij. Vere autem quod deum diligit si manifestata eius obseruat ut dicit christus Iohannes. xij. Nona regula dicitur nitiditatis: sed est lucide exemplarum in nitore vel decoro morum pro edificatione etiam aliorum. Unus Chrysostomus dicit. Fructus hominis christiani est confessionis fidei et scientiae purissimae illius. Unus dominus dixit. Sic luceat lux vestra cora homo. ut viscerum et glorificetur precium vestrum quod in celis est. Unus et legimus per exemplum quod beatissima virgo maria in episcopale stola scripsit ad beatum Ignatium sic. Christianitas votum firmiter tenebas et mores virtutis voto consordes. scilicet ut edifices etiam alios. Decima regula de votum fidelitatis: ut scilicet christianus votum promissum in fiducia fidelis impleat. Nam promissum abrenunciare satane et oibz populis eius et omnibus opibus eius. deinde. dicitur. Prima. Undecima de salubris studiorum: ut scilicet necessaria salutis addiscatur. Augustinus dicit quod fronde audeat quod dicere esse christianum

quod dicitur orationem et symbolum ac decalogum ignorat. sic et de confessione et hominibus. Duodecima regula dicitur stabilitatis: ut scilicet christianus usque in fine presentis ueretur in predictis regulis obseruandis. Nam dicente christo Matthaeus. xxiij. Qui praeuerauerit usque in fine huius salutis erit. Ecce ergo hoc proposita est tibi regula christianitatis in nomine tuo christiano. O anima christi sanguine redempta obserua predicta. Item pro exemplo finali narrat Petrus Damia. et scribit in specieculo exemplo. dicitur. Exemplum. et ex parte. quod rome in monasterio condito a beato Gregorio puer quidam a pentibus oblatus est quod postea adolescentis factus ad seculum regis et vice accepit. deinde iuuenis factus a deo languore mortale incurrit in extremis constitutus cepit vociferare dictam eum gemitu. Nonne videtis beatum Andreum apostolum sanctum Gregorium acerrimis verberibus me flagellantes. Inter ea post fletus et rugitur ad momentum quiescens aiebat. Non do me verberauerit quod de monasterio ad secundum redi. Et iterum dicitur. Ecce iam verberatus quod paucis medicamentis non dedi sed eos irrisi. Iterum fletus et stridores ac rugitur dans dicitur. Verberatus quod a viis duabus paupercula sex denarios mutuo acceperit et redidere noluit. et talia plaudit. Ut sciat quis quod non metitor etras hora sexta de hoc seculo migratur sustinuit et penitens tandem illa hora sexta adueniente surgens de lecto ad ecclesiam profugit. mirantibus cunctis vobis se psternebat dicitur. Ecce sanctus verberatus flagellatus ita de corpore egredior purificatus sic de fonte baptismatis mundus exiui. et sic hora quam predicta exiret spiritum reddidit. Et in corpore eius nudato plausus verborum videbantur. Quo miraculo docemur quod non tenet suam regulam confessionem. et omnes christiani factam in baptismate confessionem non tenentes flagellatur a deo in presenti lepe. et acerbitate in futuro penitus eternis. quod autem obseruantur salutem purgari penitentia et aduersitatibus. Rogemus ergo dominum Iesum ut regem.

De eadem dominica Sermo quartus. de vice humana breuitate et pleniori termini eius.

Dominus descendit

de pulcro moria filius meus dicit ei Iesus. Vnde filius tuus vivit Iohannes. iij. et in euangelio hodierno. Misericors deus soler homini sepe flagella infirmitatum vel tribulationum imittere vult ad salutem eius dicit corripiendo et inducendo et emendando. Unus Chrysostomus. in quadam omelie. dicit. Gaudet deus si emendatos viderit quos corrigit letat si et iustos in melioribus mutatos speraverit quos flagellat exoptat ei misericordia peccatorum. Quem enim diligenter ut filius castigat. Timeat ergo quod non flagellatur ne forte filius dei non fuerit. timeat quem deus corrigeret non vult in hoc seculo. quia cui destinabit perpetuum supplicium. Nec Chrysostomus. Et hoc exemplariter ostendit Christus in Regulo quod in tempore impetrare credebat auditis miraculis eius. propterea permisit deus filium illius ad mortem firmari ut cogere et accedere ad

Dominica. XX. post Pentecosten

xpm et sanatio filij sui fieret occasio salutis Regulo et toti familie eius ut pater in euangelio. Itaque ex quo in euangelio est narratur quod Christus dñs filio Reguli incipiens mori sanitatem et vitam longiorē dedit ei. Filius tuus vivit. De vita longitudine ergo et brevitate in sermone agemus. propter si aliquis placuerit bene posse ponere etiam propter lectione de sermone predicari. propter themate illius Jacob. viii. Vita nostra est ad modicum pareret deinceps exterminabitur. Et pro hoc sermone tria mystera.

Primum dicit abbreuiatio. tria notemus.

Sed et plongari ois.

Tertium de exaplicatione.

M Circa pm de abbreuiatione vite humanae inquirendum est unde hoc sit quod vita hominis sit abbreuiata vel legum et videtur. Namque quod nunc ex multis historiis vita unius centum annorum attingit etatē, vel saltem octoginta; aut septuaginta anno etatē coplentes. paucissimi sunt etiam in rotā una civitate. Ideo Propterea dicit. Annī nostri sicut aranea meditabundū dies anno etiam in ipsius septuaginta annis. Si autem in porciōne octoginta anni amplius eoz labor et dolor. Et tamen legitimus in scripturis quod antiqui patres multū vixerint. quod dicit in Genesim. quod Adam vixit annis. dcccxxx. Seth. dccccxii. Enos. dccccv. Chaynan. dccccxv. et pre alijs māribus annis. Denique et post diluvium satis longis tempore leguntur vixisse homines. Noe enim in toto vixit. dcccc. annis Genesim. ix. Sem dclviij. Thare post abraā. ccv. Abraaz. clv. Isaac. clxx. Jacob. clvij. Mirū ergo videtur quod nūc homines ratiōne longiorē vita disponuntur. Et tamen antiqui patres multū vixerint. quod dicit in Genesim. aliosque. quod pluribz rōnibus siebat ut anti quā plū viveret hoīes quod mō. Primo propter primū parētū nobilē cōplexiōne. quod fuerint miraculose a deo facti. et quod sequentes optime cōplexiōnes ad longiorē vitā dispositi. quām ut Libri. ait. Ea quā de se īmediate et miraculose sp̄ meliora sunt illis quod p̄ducuntur quod naturā. Nā dei p̄fecta sunt opera Dei. xxxij. ut pote artificis et operari op̄timi. Unū quod bonitas illius primordialis cōplexiōnis magis derivata est ad propinquū quod ad remotos homines. Iō illi p̄ores patres longioris vite erat. sic ignis plus calefacit propinquū quod remotū et vita arborē stabilior est propter radicēs in ramis. Secundo quod p̄ vim nature fortiorē. Nā in oīo fortiores vires habuit natura antiquā quod mō. cuius signū. quod p̄ducebat res qualitate maiores. Nā Genesim. vi. Gigantes erant super terrā in diebus illis. et nūc vbi et mūndū inueniuntur gigantes. Ite Numen. xij. Palmitē cū vua sua portare i vestre duo viri et filii israel potuerunt. Quod si de borro sic fuit; cur nō sile pūce de alijs fructibz et segetibz. Unū quod terre naturae indies apparēt desiccare. id ex eis breuiat vita boīm. Tertio propter nutritionē simpliciorē. quod antiqui nutriebāt simplici cibo naturali. nec tā multa fercula artificialiter īingenio coquinas.

rio et speciebo cōdita comedebāt. sicut faciunēbō minēs moderni. propter quod appetitus effrenū pūos cant ad excessū et sic vires enervantur. morbos multiplicat et vitā minūtū. quod scribit Eccl. xxvij. In multis escis nō decerit infirmitas. quod autē abstinet ad zē. Nā Si dicit. Unū hoc p̄ba et p̄fercula species hīmōi sunt et plurimū p̄fortatū et ad digestionē disponuntur. sicut pater de syncretibz. croco et cariophylis que medicativa sunt. Rūndet quod quis moderate condire speciebo cibum valeat alt quādo ad p̄fortationē nature digestionē et hīmōi tamē inquit. puocant appetitū ad excessū aut dū nocent species ipse. Nā Eccl. sup̄ dicit. Aviditas appropinquat ad choleras. et p̄ consequē mītū vitaz. Quod fīm Macrobius p̄ba et plura signa. Primum quod animalia bruta que vnuū simplifici cibo p̄ueniēt sue nature et assuetudo; ut videtur saniora sunt. Secundū signū quod homines in heres moviūtēs. propter abstinentiā et simplex nutrimentū longius legitimus vixisse. Nā Paulus heremita viri. chij. annis. Sanctus Antonius vicesimo sexto anno erat heremita intrōs vixit ibi lxxv. annis. Sanctus Hieronymus vixit. xvij. annis. et sic dū alijs. Tertium signū quod hoīes an di luūtū quādo nec carnes vnuū comedebāt nec p̄ scēs. sed et nec vinū nec ceruīsū sed tūmō aquaz bibebant et fructū edebāt plū vixerunt; ut sup̄ dicitur. Quarto denique propter aerē puriorē quod nō fuēt p̄ tūctam multe ciuitates et castella sed habebat hoīes in cāpis et montibz amētis. et sic in aere puriori manebāt quod mō in ciuitatibz quibus in plateis lutoſis ferorē exalat. de quo inficiuntur hoīes. et sic ciuitas moriuntur. Proinde Juicenna dicit. quod hoīes habitantes in locis paludinibz et in valibus nō ita diu vnuū sicut quod habitant illos mōtuos eo quod aer illos est malus et cōtinua exalatā rāpox de locis bumectis. Item Bris stōre. in. pbleu. dicit. quod odor bonus et aer purus multi p̄serunt vite hoīim. O Quinto propter castitatis obseruationē. quod antiqui diuitiā castitatis obseruauerunt. Nā Seth. cxv. erat anno etiam genitū sc̄z enoch. Et enoch quod postea rapta est in paradiso erat. lxx. anno etiam genitū pri mogenitū sc̄z Mathusalē. Ite Bristo. etiā li. post liticos dū. quod antiqui tricenarij viri et pueri. xxvij anno et copulabantur. propter fortiores et rātē quod a rālibz generabantur. quod ut idē dicitur. de aialibz. Eras nondū matura in aialibz debilē generat fētū. Et quod modernis tempore ab adolescētia. xvij. anno pūella. Et. xv. anno autē modico plus vir nubēt. ideo debiles proles generant. Sed et videtur quod qui nubunt in etate proiecta cōuenienter fortiores generant proles et fecundiores sunt nisi p̄ actū luxurie fuerint eneruati. Iō Gregorius. in omel. dicit. Per luxuriam natura corrūptis. senectus idicis. vīta minus est. Exemplū fertur sapientibz et cōtagiati rārō satīs ut debet obitū mutuo exolventur.